Для служебного пользования
Экземпляр № О >.,

Муниципальнэ бюджет курыт щ1эныгъэщрагъэгъуэт1уэхущ1ап1э «Лицей №3»
Оноунукесиэтгенбитеулюбилимбериучю бюджет учреждение «Лицей №3»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Лицей №3»

ПРИКАЗ
12. 02.  2024г.

г. Прохладный
№ 3 2 - ОД

Об утверждении примерного двухнедельного меню горячих завтраков,
обедов и полдников для организации питания в ДО №2,3

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. N 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.
01.2021 г. № 2 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания»; Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. N 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"; Постановлением местной администрации г. о. Прохладный от 03.09. 2020 года
№813 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся и воспитанников
дошкольных отделений муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа
Прохладный КБР» (в редакции Постановления №1311 от 28.11.2023 г.), в целях обеспечения
полноценного питания воспитанников ДО №2,3, ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное двухнедельное меню горячих завтраков, обедов и полдников в

весенне -  летний период при пятидневном режиме работы (10 дней), для организации
питания детей 1 - 3  лет, 3 - 7  лет, в дошкольных образовательных учреждениях с 12
часовым пребыванием. Основание: (СанПиН 2.3/2.4.3590-20).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на следующих работников:
Мазлоеву З.К., заведующего хозяйством ДО №3,
Николаеву Г.А., кладов!

Директор МБОУ

С приказом ознаком,
заведующий хозяйс
кладовщик ДО №2

А.Н. Никитин

"  З.К. Мазлоева
S o ? .А.  Николаева

Чернова Ирина Викторовна .заведующий ДО №2,3
+7 (86631) 7-92-701icev3kbr@mail.ru

mailto:1icev3kbr@mail.ru